gender serta relevansinya dalam penguatan peran perempuan dalam Islam.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Singkat Nyai Khoiriyah Hasyim

Nyai Khairiyah Hasyim lahir pada tahun 1326 H /1908 M di dekat

pesantren Tebuireng. Ayahnya, Kiai Hasyim Asy’ari, merupakan seorang ulama

terkemuka yang mendirikan organisasi Islam Nahdlatul Ulama, sedangkan ibunya

bernama Nyai Nafiqah. Keturunan Nyai Khairiyah Hasyim terhubung dengan

berbagai tokoh penting dari kedua orang tuanya.